
 

 

DETERMINAZIONE N. 08/24 DEL 16/01/2024 

OGGETTO: Fornitura carta formati A4 e A3 per fotocopie e per stampa – Adesione Convenzione 

SCR Piemonte S.p.a– Lotto 1 CIG 98774200D8– CIG derivato: A04A4468F2 - Lotto 2 - CIG 

98774655F9 – CIG derivato: A04A454481 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visti 

- l’art. 52 comma 5, lett. b) n. 3 del Decreto Legislativo 15 dicembre 1997, n. 446 in forza del 

quale Soris S.p.A. è società affidataria in regime in house della funzione di riscossione delle 

entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della Regione 

Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- l’atto notarile a rogito Notaio dott. Andrea Ganelli, repertorio n. 54447 atti numero 35028 

del 5 dicembre 2022, con il quale sono stati conferiti alla dott.ssa Laura Rinaldi, in qualità 

di Direttore Generale, i poteri necessari per l’espletamento delle attività di Soris S.p.a.; 

Considerato che ai fini dello svolgimento dell’attività lavorativa dei dipendenti è necessario 

l’utilizzo di carta per fotocopie e stampa e la Società ha aderito alla Convenzione attivata da parte 

di SCR Piemonte S.p.A. centrale di committenza della Regione Piemonte avente ad oggetto la 

fornitura carta per fotocopie e per stampa aggiudicata, a seguito di gara ad evidenza pubblica al 

fornitore Valsecchi Cancelleria S.r.l. attualmente in regime di proroga tecnica; 

Verificato che in data 1° gennaio 2024 è stata attivata da parte di SCR Piemonte S.p.a., centrale 

di committenza della Regione Piemonte la nuova convenzione avente ad oggetto la fornitura carta 

per fotocopie e per stampa per i soggetti di cui all’art. 3 della L.R. 19/2007 e s.m.i. e per l’Azienda 

USL Valle d’Aosta aggiudicata, a seguito di gara ad evidenza pubblica al fornitore Valsecchi 

Cancelleria S.r.l. e ritenuto di approvvigionarsi mediante adesione al suddetto strumento messo a 

disposizione dalla centrale regionale di acquisto; 

Richiamati di seguito gli elementi essenziali della convenzione: 

- oggetto della convenzione è la fornitura carta per fotocopie e per stampa formati A4 e A3 - 

suddivisa nei seguenti lotti: 

LOTTO 1 - CIG 98774200D8 

A4 R80 - Carta f.to A4 riciclata con grammatura 80 gr/mq  

A3 R80 - Carta f.to A3 riciclata con grammatura 80 gr/mq  

LOTTO 2 - CIG 98774655F9 

A4 N80 - Carta f.to A4 naturale con grammatura 80 gr/mq,  

A3 N80 - Carta f.to A3 naturale con grammatura 80 gr/mq,  

- la consegna dei prodotti avverrà entro i termini di seguito indicati, a decorrere dall'invio 

dell'Ordinativo di fornitura: 



o max 5 giorni lavorativi per consegna in scatole 

o max 8 giorni lavorativi per consegna in bancali 

- sono compresi nel prezzo dei prodotti i seguenti servizi: 

o consegna "al piano"; 

o call center raggiungibile attraverso numero dedicato. 

Dato atto che: 

- la convenzione ha validità a partire dal 1° gennaio 2024 e fino al 31 dicembre 2024, periodo 

temporale entro il quale è possibile effettuare ordinativi di fornitura oltre la previsione, di 

una proroga per capienza di massimo 6 mesi, nella sola ipotesi in cui alla scadenza del 

termine non sia esaurito l’importo massimo dei singoli lotti; 

- gli ordinativi di fornitura devono tenere conto del rapporto percentuale che contraddistingue 

lo spirito della Convenzione in essere, ovvero devono essere composti per almeno il 90% da 

carta riciclata e massimo il 10% da carta naturale. 

Dato altresì atto che il valore complessivo della fornitura necessaria a Soris S.p.a. nel periodo di 

durata della Convenzione regionale è stimato in € 5.000,00 di cui: 

LOTTO 1 € 3.500,00 IVA esclusa - 

LOTTO 2 € 1.500,00 IVA esclusa 

 

e che tale valore è stato calcolato tenuto conto del listino prezzi contrattualmente previsto e del 

fabbisogno annuale stimato, tenuto conto altresì della clausola di revisione prezzi trimestrale prevista 

nella Convenzione;  

Atteso che, ai fini dell’affidamento di cui sopra. è necessario che la Stazione Appaltante nomini 

un Responsabile di Progetto, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 e ritenuto di nominare il 

nominare la Dott.ssa Laura Gallesio, responsabile dell’U.O. Contratti e Gare, in possesso dei requisiti 

prescritti; 

Atteso altresì che: 

- ai sensi dell’art. 55, comma 2 D. Lgs. n. 36/2023 non si applica il termine dilatorio previsto 

dall’art. 18, commi 3 e 4, trattandosi di affidamento di contratti di importo inferiore alla 

soglia di rilevanza europea;  

- ai flussi finanziari generati dal rapporto saranno applicate le regole di tracciabilità previste 

dall’art. 3 della legge della Legge 13 agosto 2010 n. 136, secondo gli indirizzi elaborati 

tempo per tempo dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC); 

Ritenuto con il presente provvedimento di disporre l’adesione alla Convenzione attivata da parte 

di SCR Piemonte S.p.a., centrale di committenza della Regione Piemonte avente ad oggetto la 

fornitura carta per fotocopie e per stampa per i soggetti di cui all’art. 3 della L.R. 19/2007 e s.m.i. e 

per l’Azienda USL Valle d’Aosta per il periodo di 12 mesi affidando la fornitura a favore della 

Valsecchi Cancelleria S.r.l.  P.IVA 09521810961 per un importo pari a € 5.000,00 oltre IVA di cui: 

LOTTO 1 € 3.500,00 IVA esclusa - 

LOTTO 2 € 1.500,00 IVA esclusa 

 

Dato atto che: 

- con il presente atto l’affidamento trova copertura all’interno del budget dell’anno 2024; 



- il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione “Società 

Trasparente”. 

Tutto quanto sopra premesso e considerato, 

 

DETERMINA 

1) di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  

2) di nominare Responsabile del Progetto ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 la Dott.ssa Laura 

Gallesio, responsabile dell’U.O. Contratti e Gare - in possesso dei requisiti prescritti,  

3) di disporre l’adesione alla Convenzione attivata da parte di SCR Piemonte S.p.a., centrale di 

committenza della Regione Piemonte avente ad oggetto la fornitura carta per fotocopie e per 

stampa per i soggetti di cui all’art. 3 della L.R. 19/2007 e s.m.i. e per l’Azienda USL Valle 

d’Aosta Lotti 1 e 2 per il periodo di 12 mesi, affidando la fornitura a favore della Valsecchi 

Cancelleria S.r.l.  P.IVA 09521810961 per un importo pari a € 5.000,00 oltre IVA di cui: 

LOTTO 1- Carta riciclata formato A4 e A3 € 3.500,00 IVA esclusa - 

LOTTO 2 Carta bianca formato A4 e A3 € 1.500,00 IVA esclusa 

4) di dare atto che l’importo del servizio in parola trova copertura all’interno del budget dell’anno 

2024; 

5) di disporre che venga assicurata la pubblicazione della presente determinazione sul sito Web 

istituzionale, nella sezione "Amministrazione trasparente", ai fini della trasparenza 

amministrativa, secondo le vigenti disposizioni. 

Torino, lì 16/01/2024 

Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott.ssa Laura Gallesio 

Visto dal Responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

 

            Il Direttore Generale 

   Dott.ssa Laura Rinaldi 


